COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE

PROVINCIA DI SIRACUSA

Originale di Determinazione del Sindaco

?ﬂmm"06 | Trasferimento delega assessoriale.
- Del Registro ;
' Data |

2\- 0f- 2024

' [Canno duemilaventuno il giorno ventuno del mese di aprile nella Residenza Municipale, il sottoscritto Dott.

Salvatore Gallo
SINDACO

in virti delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dellart. 13 della legge regionale 26 agosto 1992, n. 7,
come modificato ed integrato dallart. 41 della L.R, 1 settembre 1993, n. 26, per tutte le materie non espressamente
attribuite agli altri Organi del Comune;
DATO ATIO che la presente determinazione, essendo provvedimento di organo monocratico, é immediatamente
esecutiva;
VISTA la legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con LR 11.12.1991, n. 48 e come modificata dalla [r. N° 30 del
23.12.2000;
VISTA la Legge Regionale 3.12.1991, n. 44;

VISTA (a legge Regionale 5.07.1997, n. 23,

VISTA la LR 23 dicembre 2000, n. 30, recante Norme sull'ordinamento degli enti locali;

VISTO il Verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione, depositato in copia nella Segreteria di questo
Comune il 13.06.2018 2018, con il quale il sottoscritto Dott. Salvatore Gallo ¢ stato proclamato eletto alla
carica di Sindaco in datal3.06.2018;

VISTO l'art. 12, della LR 26.8.1992, n. 7, cosi come modificato dall'art 40 della L.R. 26/93, dall'art. 8,
comma 1, e dall'art. 15, comma 4, lett. ¢), della L.R. 35/97, (Giunta comunale), che cosi recita: comma 1. 1l
sindaco eletto nomina la giunta, comprendendo anche gli assessori proposti all'atto della presentazione
della candidatura, a condizione che siano in possesso dei requisiti di eleggibilita richiesti per la elezione al
consiglio comunale ed alla carica di sindaco. La durata della giunta ¢ fissata in cinque anni. La
composizione della giunta viene comunicata, entro dieci giorni dall'insediamento al consiglio comunale che
puo esprimere formalmente le sue valutazioni;

VISTO, in merito alla composizione numerica della Giunta, l’art. 33 della Legge 8.6.90 n.142, come
recepito con [art. 1, comma 1, lettera e) della L.R. 11.12.91 n.48, successivamente modificato con l'art. 1
della L.R-16.12.2008, n.22 e con l’art.4, comma 5, della L.R. 5.4.2011n.6 ¢ rilevato che la Giunta comunale
di questo Ente puo essere composta da un massimo di quattro assessori;

VISTA la Determinazione Sindacale n. 16 del 13.06.2018, con la quale si & proceduto alla nomina della
Giunta Comunale e all’assegnazione delle deleghe assessoriali, modificata con DS n. 17 del 16.04.2019 ai
fini di una redistribuzione delle deleghe assessoriali, successivamente con DS n. 18 del 15.06.2020 e in
seguito con DS n. 31 del 01.12.2020;

DATO ATTO che come previsto dal Comma 10, stesso art. 12 citato, Gli atti di cui ai precedenti commi
sono adottati con provvedimento del sindaco, sono immediatamente esecutivi e sono comunicati al
consiglio comunale, alla sezione provinciale del Comitato regionale di controllo ed all’Assessorato
regionale degli enti locali;

ACCERTATA la propria competenza all’emanazione del provvedimento di che trattasi;

VISTA la LR n. 7/92;



VISTA la L. 142/90;

VISTO il vigente O.R.EE.LL., e relativo Regolamento di esecuzione;

DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di trasferire la delega assessoriale relativa ai “Servizi Cimiteriali” dall’Assessore Pietro Spada

all’Ass.re Vincenzo Nieli, come da tabella che segue:

Cognome e nome

CARICA

Deleghe

Nieli Vincenzo

ASSESSORE Servizi Cimiteriali

3. di dare atto che, per effetto del suddetto trasferimento, le deleghe della Giunta, cosi costituita,

sono ripartite secondo quanto riportato dalla tabella che segue:

Cognome e nome

CARICA

AIELLO MAURIZIO

ASSESSORE - VICESINDACO

Deleghe
Turismo e  politiche per la
valorizzazione del territorio,
Volontariato, Personale, Politiche

giovanili e per la promozione della

salute, Benessere € sport.

SPADA PIETRO

ASSESSORE

Agricoltura, Rigenerazione urbana ed
infrastrutture sostenibili con delega:
Pubblici,
Mobilita, Fund Raising, Energia e

Lavori Urbanistica,

Artigianato.

SCOLLO GIOVANNA

ASSESSORE

Servizi alla persona ed all’istruzione,
con delega: Scuola e Istruzione,
Servizi per la persona, Pari

opportunita e Famiglia.

NIELI VINCENZO

ASSESSORE

Verde  Pubblico,

Ambiente,

Ecologia e
Randagismo, Polizia
Municipale, Commercio, Protezione

civile, Servizi Cimiteriali.

4. Di delegare ai suddetti Assessori anche la firma degli atti e attestati conseguenti alla trattazione degli

affari inerenti le rubriche cui ciascuno & destinato, nel rispetto dei principi di separazione tra attivita di

indirizzo politico e attivita gestionale di competenza della direzione burocratica dell’Ente, facendo

salvo in ogni caso il potere dello Scrivente di esercitare in proprio, in qualunque momento, le funzioni

attribuitegli per legge, con facolta di esaminare, modificare ed avocare a sé singoli affari e di revocare

la delega attribuita.




di dare atto che:
- le seguenti materie: Sviluppo Economico, Bilancio e Tributi e tutte quelle non delegate
continuano a rimanere nel potere di esercizio delle funzioni proprie attribuite dalla legge al
Sottoscritto.

di notificare la presente Determinazione al Responsabile di Settore - responsabile del
procedimento - perché adotti gli atti di competenza, provvedendo alle consequenziali

comunicazioni.



Letto, approvato e sottoscritto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1 1. 69/09, viene affissa all’Albo Pretorip on line del
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno 4250402024

Data.2A:. Q4202 A Iﬁ) 5‘E . q(z:gEKq;q %&‘E

I sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale,
ATTESTA

che il presente provvedimento é stato affisso all’Albo Pretorio comunale on fine

Il Messo Comunale

| Copia della presente determinazione deve essere trasmessa per quanto di competenza/per conoscenza, ai seguenti uffici:

f

% O Segretario ED 5° Sett. Urbanistica §D PubbL. Istruzione | O o
§ﬁ1 ° Sett. Amministr. § R 6o em. ih Biblioteca : O %D
1'ﬂ‘2°5ett. Finanziari {%7 ° Turismo | O @ersonale g % O
; P 3° Sett. Tributi {ﬂ‘goﬂ et gﬁfi\ﬂ[ﬁa ; O % O
s Bd4e Sett. LL.PP. O Servizi Sociali s\ to wep § o % =

| Notificata a:

' 1 Settore




